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Betänkandet SOU 2016:81 Ett modernare 
utsökningsförfarande 

Sammanfattning 

Transportsstyrelsen är positiv till utredningens förslag att utmönstra 

begreppen allmänna och enskilda mål. Vi ser också positivt på ett ökat 

elektroniskt informationsutbyte mellan Kronofogdemyndigheten och andra 

myndigheter. Samtidigt vill vi understryka att det är nödvändigt att 

Kronofogdemyndigheten i en förstudie samverkar med de myndigheter som 

kommer att beröras.  

Transportstyrelsen anser också att ett utvidgat tillämpningsområde av lagen 

(1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter är en 

fråga som bör utredas ytterligare. 

Transportstyrelsen är positiv till utredningens förslag att förtydliga vad som 

gäller vid återbetalningsskyldighet av en fordran som handlagts enligt 

indrivningslagen, men är lite frågande till hur det kommer att fungera i 

praktiken. 

Transportstyrelsens synpunkter 

Avsnitt 4.3.2 Begreppen enskilda och allmänna mål utmönstras 

Transportstyrelsen är positiv till förslaget att utmönstra begreppen allmänna 

och enskilda mål då vi delar utredningens uppfattning att regelverket är 

svårtillgängligt. 

Avsnitt 6.4.4 Ökad samverkan genom elektroniskt informationsutbyte 
mellan Kronofogdemyndigheten och andra myndigheter 

Utredningens förslag är på en övergripande nivå och det är för 

Transportstyrelsen idag inte möjligt att närmare bedöma vilka 

konsekvenserna kan bli för myndigheten. En fortsatt förstudie om 
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elektroniskt informationsutbyte som utredningen föreslår kan dock komma 

att innefatta Transportstyrelsen. Vi är positiva till ett utökat elektroniskt 

informationsutbyte, men vill samtidigt understryka att den utredning 

Kronofogdemyndigheten eventuellt får i uppdrag att utföra måste ske i nära 

samarbete med Transportstyrelsen så att vi kan säkerställa att de krav på 

resurser som det kan innebära också kan tas omhand av myndigheten.  

Ett utvidgat tillämpningsområde av lagen (1985:146) om avräkning vid 
återbetalning av skatter och avgifter 

Transportstyrelsen är av uppfattningen att ett utvidgat tillämpningsområde 

av den så kallade avräkningslagen bör utredas ytterligare. Enligt dagens 

lagstiftning, som rör Transportstyrelsens verksamhetsområde, kan avräkning 

ske när återbetalning sker av överlastavgifter. Stora belopp återbetalas 

emellertid årligen avseende till exempel fordonsskatt, vilken inte omfattas 

av avräkningslagen. En utvidgning av även andra skatter och avgifter än 

idag skulle kunna få positiva effekter för statskassan och Transportstyrelsen 

ser därför att det kan finnas anledning att utreda detta närmare.  

Avsnitt 9.4.16 Återkrav i mål som handläggs enligt indrivningslagen 

Transportstyrelsen är positiva till utredningens förslag att i reglering 

förtydliga vad som gäller vid återbetalningsskyldighet av en fordran som 

handlagts enligt indrivningslagen. I sammanhanget kan påpekas att 

Transportstyrelsen är uppbördsmyndighet för andra myndigheter i ett flertal 

fall, exempelvis vad gäller fordons- och trängselskatt, infrastrukturavgifter 

och felparkeringsavgifter. När det gäller skatter utbetalas dessa dock inte till 

någon sökande myndighet utan dessa redovisas direkt mot inkomsttitel. 

Transportstyrelsen ställer sig därför frågande till hur den föreslagna 

regleringen i 13 kap. 20 § andra stycket utsökningsbalken är tänkt att 

tillämpas i det fallet. Några pengar att betala tillbaka finns ju då inte hos den 

myndighet vars krav föranlett utmätningen.  

_____ 

Detta ärende har beslutats av stabschefen Jacob Gramenius. I den slutliga 

handläggningen av ärendet deltog avdelningsdirektören Jan-Olov Öhrn, 

chefsjuristen Kristina Nilsson och juristen Eva-Lotta Sandström, den senare 

föredragande. 
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